
                                                                   S.C. Acquisti Beni e Servizi       
                         

                                                                                            

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento,  ai  sensi  dell’art.  1, comma 2,  lett.  a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.,  della

fornitura  urgente  di  un  transpallet  elettrico,  da  destinare  alla  SC  Farmacia  dell’Arnas  G.  Brtozu. Ditta

Manitech S.r.l. Spesa complessiva € 12.000,00 oltre Iva di legge. Codice Cig Z9E3955B48.

PDTD/2022/2232

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni

in  favore del  Dott.  Davide Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area acquisti  di  beni

sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso           che  con  nota  del  23.12.2022,  agli  atti  del  servizio,  il  Direttore  della  SC  Farmacia, a

seguito di  un guasto irreparabile del  transpallet  in uso presso la propria struttura,  ha

richiesto la fornitura urgente di un nuovo transpallet elettrico;

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., in quale prevede che le

stazioni appaltanti possono procedere mediante “affidamento diretto per lavori di importo

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la

stazione appaltante  procede all’affidamento diretto,  anche senza consultazione di  più

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice

dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che

siano scelti  soggetti  in  possesso di  pregresse e documentate esperienze analoghe a

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o

albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”; 

%

luisanna.perra
Font monospazio
2128

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2022



                                                                   S.C. Acquisti Beni e Servizi       
                         

                                                                                            

Segue determinazione n. ___________   del ___________

Considerato        che  per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla  Ditta  Manitech

S.r.l., già fornitrice di traspallet per l’Arnas G. Brotzu, la quale si è resa immediatamente

disponibile alla fornitura, in pronta consegna, di un traspallet elettrico;

Vista                    la relazione con la quale il Direttore della SC Farmacia ha espresso parere favorevole in

ordine all’offerta della summenzionata Ditta (All. ''A'' fg. 1),  che ha proposto un importo

pari a € 12.000,00 oltre Iva di Legge (All. “B” fg. 1);

Ritenuto              pertanto,  al  fine di garantire la continuità assistenziale,  di  dover aggiudicare,  ai sensi

dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.,  in favore della Ditta

Manitech  S.r.l.,  la  fornitura  urgente  di  un  transpallet  elettrico,  da  destinare  alla  SC

Farmacia, per una spesa complessiva pari a  €  12.000,00  oltre Iva di Legge, come di

seguito indicato:

Descrizione Quantità Importo Iva esclusa Piano dei Conti
Centro di

Costo

Transpallet elettrico 1 €12.000,00 A102020901 100024

Tenuto conto     che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli

investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l’acquisizione di detti

cespiti  sia  indifferibile,  essendo  strettamente  collegata  con  l’erogazione  dei  livelli

essenziali di assistenza; 

Dato Atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.,  in favore

della  Ditta  Manitech  S.r.l.,  la  fornitura  urgente di  un  transpallet  elettrico,  da  destinare  alla  SC

Farmacia,  per una spesa complessiva pari  a €  12.000,00 oltre Iva di Legge, come di  seguito

indicato:

2.

Descrizione Quantità Importo Iva esclusa Piano dei Conti
Centro di

Costo

Transpallet elettrico 1 €12.000,00 A102020901 100024

%

luisanna.perra
Font monospazio
2128

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2022



                                                                   S.C. Acquisti Beni e Servizi       
                         

                                                                                            

Segue determinazione n. ___________   del ___________

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda la costituzione di

un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per

consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità

della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DELEGATO RESP. DELLA S.C. A.B.S.

Dott. Davide Massacci

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

luisanna.perra
Font monospazio
2128

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2022



JESSICA.TRONCIA
Matita

JESSICA.TRONCIA
Font monospazio
Farmacia

JESSICA.TRONCIA
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1



Destinazione merce Spett. Ditta

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU-CAGLIARI - AOB - SC ACQUISTI
BENI E SERVIZI
Piazzale Alessandro Ricchi, 1
09134 CAGLIARI CA
IT Italia

Codice: 00000486

Partita IVA Cod. fisc. 02315520920

Offerta n. 2022-OFC-0000740 Data 22.12.2022 Divisa EUR Pag 1

Pagamento RIMESSA DIRETTA VF Tel. Fax

Banca BANCA CREDITO EMILIANO CAGLIARI IT95
IBAN CIN

B 03032
ABI

04800
CAB

010000131046
NR CONTO BIC

Porto ASSEGNATO Trasporto DESTINATARIO Imballo

Vettori

Note

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo unitario Sconti Importo

T000001 STOCCATORE ELETTRICO YALE MS12E Nr 1,00 12.000,00 12.000,00

PORTATA 12 q.li
ALTEZZA SOLLEVAMENTO 3180 mm

SI ALLEGA SCHEDA TECNICA

CONDIZIONI DI FORNITURA:
TIPO DI CONTRATTO: Acquisto
GARANZIA: 12 mesi
CONSEGNA: DISPONIBILE SALVO VENDUTO
PAGAMENTO: da concordare
VALIDITÀ OFFERTA: 15 giorni salvo venduto

CERTIFICAZIONI E NORMATIVE
I carrelli YALE vengono forniti corredati di
certificato di conformità e di sicurezza a norme
CE, recepita con D.P.R. 459/96 e manuale uso
e manutenzione.
Tutti i macchinari si intendono nuovi di fabbrica e
sono oggetto di credito di imposta secondo
circolare dell’agenzia delle entrate (aprile 2017),
secondo i criteri e le normative esposte, nei casi
previsti dalla legge.

Totale merce 12.000,00 Sconto Omaggi

Aliquota IVA o norma di esenzione Imponibile IVA

SP22 Split-Payment art.17 ter co.1 bis DPR.633/72 12.000,00 2.640,00

Timbro e Firma per Accetazione Totale imponibile 12.000,00

Totale IVA 2.640,00

Totale 12.000,00

JESSICA.TRONCIA
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. n. 1

JESSICA.TRONCIA
Matita


	D E T E R M I N A

		2022-12-29T10:23:28+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-12-29T12:02:22+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2022-12-29T12:17:30+0100
	PERRA LUISANNA




